
CONSIGLIO 
REGIONALE. 
DEL LAZIO 

DETERMINAZIONE N. DEL <L?W Q — ^0[ù 

Segreteria Generale 

Struttura proponente: FUNZIONE DIREZIONALE DI STAFF "GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE" 

OGGETTO: determinazioni 25 febbraio 2014, n. 117,118,119, 120,121, 122,123,124,125,126, 
127, 128, 129, 130, 131, 132, 133 e 134 recanti avvisi di ricerca di professionalità, 
rivolti ai funzionari appartenenti al ruolo del Consiglio regionale, in possesso dei 
requisiti per l'accesso alla qualifica dirigenziale, per l'attribuzione di funzioni 
responsabile delle aree, degli uffici e delle strutture direzionali di staff dirigenziali. 
Nomina commissione esaminatrice. 

• Con impegno contabile • Senza impegno contabile 

L'estensore Il Responsabile 
del procedhrTiento 

Il Diri] 
della strutti! 

Rita 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione Protocollo № , ? ^ £ T ^ 
ANNO 

FINANZ. 
CAPITOLO C/R/P IMPEGNO 

NUMERO DATA IMPORTO 
STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA IL DIRIGENTE 

Data registrazione impegno di spesa 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

struttura 
materia 

agioneria 



Il Segretario generale 

-Vista la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1, «Nuovo Statuto della Regione 
Lazio» e successive modifiche; 

Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, avente ad oggetto «Disciplina del 
sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al 
personale regionale» e successive modifiche; 

Vista là deliberazione dell'Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 concernente 
«Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale» e successive modifiche di seguito 
denominata Regolamento ed in particolare il capo VI, titolo VI sezione I bis; 

Vista la deliberazione dell'Ufficio di presidenza 30 ottobre 2013, n. 73, con la quale è 
stato conferito al dr. Antonio Calicchia l'incarico Segretario generale del Consiglio 
regionale; 

Vista la determinazione 28 gennaio 2014, n. 45: «Ist i tuzione delle aree, degli uffici e 
delle funzioni direzionali di staff dirigenziali presso il Consiglio regionale. Revoca delle 
determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 maggio 2011, n. 312 e 
successive m o d i f i c h e » cosi come modificata dalla determinazione 25 febbraio 2014, n.116; 

Viste le determinazioni 25 febbraio 2014, n. 117 ,118,119,120,121,122,123,124,125, 
126 ,127 ,128 ,129 ,130 ,131 ,132 ,133 e 134 recanti avvisi di ricerca di professionalità, rivolti 
ai funzionari appartenenti al ruolo del Consiglio regionale, in possesso dei requisiti per 
l'accesso alla qualifica dirigenziale, per l'attribuzione di funzioni di responsabile delle aree, 
degli uffici e delle strutture direzionali di staff; 

Vista la determinazione 30 settembre 2014, n. 777 con la quale sono stati approvati gli 
elenchi dei candidati ammessi al colloquio; 

Ritenuto di dover nominare la commissione per lo svolgimento del colloquio di cui 
al punto 7 dei suddetti avvisi; 

Visti i curricula del dott. Stefano Cera e del dott. Renato Mastrosanti dai quali 
risulta che gli stessi sono in possesso delle professionalità idonee per la costituzione della 
suddetta commissione; 

Viste le note R.U. 0015135 del 22/10/2014 e R.U.0015136 del 22/10/2014 con le 
quali rispettivamente il dott. Stefano Cera e del dott Renato Mastrosanti hanno dato la 
propria disponibilità allo svolgimento dell'incarico in questione; 

Pagina 1 di 3 



Considerato di dover individuare, ai sensi del numero 3), lettera a), comma 2 
dell'art. 143 del Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, un funzionario 
appartenente alla categoria D per lo svolgimento delle funzioni di segretario; 

Ritenuto di poter individuare la Sig.ra Maria Stefania Scattone, funzionario di cat. 
D del ruolo del Consiglio regionale, per lo svolgimento delle funzioni di segretario; 

Ritenuto, quindi che la commissione per la valutazione dei candidati che hanno 
fatto istanza di partecipazione agli avvisi in oggetto debba essere composta come segue: 

1. dott. Antonio Calicchia, Segretario generale del Consiglio regionale, in 
qualità di presidente; 

2. dott. Stefano Cera, in qualità di membro effettivo; 
3. dott. Renato Mastrosanti, in qualità di membro effettivo; 
4. Sig.ra Maria Stefania Scattone, funzionario di ruolo del Consiglio regionale, 

in qualità di segretario; 

Ritenuto di dover corrispondere ai componenti della commissione, con esclusione 
del Segretario Generale, un compenso determinato in analogia con quello previsto 
dall'art. 152 del Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, ridotto secondo 
quanto previsto dall'art. 17 della Legge Regionale 28 giugno 2013, n. 4; 

Ritenuto pertanto di dover impegnare le somme necessarie all'erogazione dei 
compensi ai componenti della commissione, con esclusione del Segretario generale, 
calcolate in un massimo di € 13.940,51; 

DETERMINA 

1. di nominare la commissione per la valutazione dei candidati ammessi a sostenere 
il colloquio per gli "avvisi di ricerca di professionalità, rivolti ai funzionari appartenenti al ruolo 
del Consiglio regionale, in possesso dei requisiti per V accesso alla qualifica dirigenziale, per 
V attribuzione di funzioni di responsabile delle aree, degli uffici e delle strutture direzionali di staff' 
di cui alle determinazioni 25 febbraio 2014, n. 117,118,119,120,121,122,123,124,125,126, 
127,128,129,130,131,132,133, composta come segue: 

1. dott. Antonio Calicchia, Segretario generale del Consiglio regionale, in 
qualità di presidente; 

2. dott. Stefano Cera, in qualità di membro effettivo; 
3. dott. Renato Mastrosanti, in qualità di membro effettivo; 
4. Sig.ra Maria Stefania Scattone, funzionario di ruolo del Consiglio regionale, 

in qualità di segretario; 

2. di corrispondere ai componenti della commissione, con esclusione del Segretario 
generale, un compenso determinato in analogia con quello previsto dall'art. 152 del 
Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, ridotto secondo quanto previsto 
dall'art. 17 della Legge Regionale 28 giugno 2013, n. 4; 

Pagina 2 di 3 



3. di impegnare la somma complessiva massima necessaria all'erogazione dei 
compensi ai suddetti membri, con esclusione del Segretario generale, nella misura 
massima di € 13.940,51 sul capitolo U00015, U.l.03.02.11.999; 

4. di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale del Consiglio 
regionale. 

Pagina 3 di 3 


